
令和元年 6 月７日

PTA 会員の皆さま

兵庫県立西宮高等学校 PTA

会　       　長　      

 総　　　　　務　　　　部

第１回　　理事会だより
~心をよせて県西１００周年 ~

　平成から令和へと時代が変わり、気持ちを新たにそれぞれの目標に向かって、日々、健康に過

ごして参りましょう。

　ＰＴＡ活動も令和元年度がスタートし、新体制が整いました。今年度は創立 100 周年の記念す

べき年です。これまでの永い時間培われてきたＰＴＡ組織を今年も『心をよせて』つなげて参り

ます。地域の方々、学校、同窓会をはじめ、会員の皆さまのお力添えを賜り、県西生を応援して

いただけますよう宜しくお願いいたします。

〈令和元年度 PTA 総会について〉

　 5 月 20 日 ( 月 )13 時 30 分より令和元年度 PTA 総会が開催され、 PTA 総会員数 1037 名の３分の１以上 ( 出席者 61 名、

委任状提出者 781 名）をもって成立いたしました。

　総会では、昨年度の活動報告、決算報告をし、今年度の運営について審議し、出席者の承認を得ました。お手元の PTA 会則

附則の一部削除・改正をお願いいたします。

附則 [ 第 1 条 ] 削除

附則追加　この改正は平成 31 年 1 月 28 日から施行する。

　総会にお越しくださった方々、ありがとうございました。

〈創立 100 周年記念事業〉
・創立 100 周年記念品として、校内案内図の修復を 5 月 18 日に施行しました。

　第 53 回生寄贈品の校内案内図が新しくなりましたので、学校にお越しの際はご覧ください。

　修復施工費は周年行事積立金より支出し、残りの積立金は 100 周年記念会館建設時に新たに掲示板の寄贈と創立 100 周　　

年記念事業実行委員会に募金することが理事会で承認されました。

・創立 100 周年に向けて引き続き同窓会を中心に募金を募っております。ご協力のほど宜しくお願　いいたします。１年次　

　生につきましては、改めてご連絡いたします。

 甲東・上ヶ原・段上・段上西

 各地区定例会等に出席。

・仁川上流での川遊びは危険です。

・犬の糞の始末はマナーを守って

　お願いします。

各部より
総務部

学年教養部 地区部

会長より

※ お詫びと訂正

総会要綱のｐ 12 に誤りがありました。正しくは次の通りです。訂正しお詫び申し上げます。

令和元年度　体育文化後援会費予算書 ( 案 )

　６月１８日 (火 )

　１１時４０分より

食堂試食会を実施いた

します。

研修旅行を企画・検討中

です。（宝塚歌劇）

多数の参加をお待ちして

おります。

　広報「県西」作成中

　 7 月３日発行予定。

　今年度初回号です。

　どうぞお楽しみに ~♪♪

保健厚生部 広報部



6 月～８月の活動スケジュール　　◎は総務部のみ

６月　７日 ( 金 ) 　１０：００～　　◎フリーマーケット準備

６月１３日 ( 木 ) 　１０：００～　　県西祭 PTA フリーマーケット開催

６月１８日 ( 火 ) 　１１：４０～　《保健厚生部》　食堂試食会

６月２０日 ( 木 ) 　１０：００～　　いきいきスクールプラン 公開授業日学校探検ツアー

７月　３日 ( 水 ) 　　９：００～　　◎第２回総務会

                            １０：００～　　第２回理事会

                            １１：００～　　いきいきスクールプラン ( 雑草抜き )

　　　　　　　　  １３：００～　　◎教科書選定委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　《広報部》広報誌「県西」１４４号　発行予定

７月　６日 ( 土 )    １０：００～　　◎第 4 ５回近畿地区高等学校 PTA 連合会和歌山大会　

７月２３日 ( 火 )                                     ◎学校評議員会

８月２２日 ( 木 ) ・２３日 ( 金 )           ◎高Ｐ連全国大会京都大会

県西祭フリーマーケット
６月 1 ３日 ( 木 ) １０：００ ~ 　 PTA ブースにて

「フリーマーケット」「制服リサイクル品展示・配布」同時開催！！

芦屋特別支援学校のブースも併設します。

♪ 皆さま、どうぞお越しください♪

いきいきスクールプラン
　 5 月 2 ８日 ( 火 )11 時３０分からの第１回いきいきスクールプランは雨のため延期しました。振り替え

て６月７日（金）に行いました。おかげさまで花壇は見違えるようになりました。学校環境を整えること

によって、子どもたちの育ちにつながればと思います。

　ご参加くださいました皆さま、ありがとうございました。

　いきいきスクールプランは、 PTA の会員同士の交流の場として、 PTA が学校で開催しているイベント

です。主に学校正面玄関のお花のお手入れをしています。いつでもご参加をお待ちしております。

第３回

いきいきスクールプラン
( 花壇の雑草除去 )

7 月３日 ( 水 ) 　

理事会終了後　１１：００ ~

研修室前集合 ( 雨天中止 )

正門を入ってロータリー左側付近

第２回　

　　いきいきスクールプラン

「公開授業日　学校探検ツアー」

６月２０日 ( 木 ) 　 1 ０：００～

※ 詳細は別紙のおたよりを

お配りしております

　県立西宮高等学校ホーム

ページの新着情報をごらん

ください。

　 PTA より配布のご案内･

理事会だより等を掲載して

いただいております。

　学校の様子や行事予定な

どもよくわかりますので、

ぜひご活用ください。

PTAや学校からの連絡の手段としてメール配信を行っ

ています。もうご登録いただけたでしょうか。生徒一

人当たり何人でも登録可能です。保護者向けの内容、

生徒向けの内容、それぞれ違う場合もございます。

まだご登録がお済みでない方は、 PTA 総務部までお問

い合わせください。

音楽科現役生による　　メール配信システムについて

サマーコンサート
・

8月５日 ( 月 )

１３：３０開場　１４：００開演

プレラホール

※要整理券

ティーンズ・フレッシュ・コンサート   
・

８月２７日 ( 火 )

１３：３０開場　１４：００開演

宝塚ベガ・ホール

入場無料です

皆さまのお越しをお待ちしています。

創立 100周年記

念募金箱も設置し

ます。ご協力のほ

ど宜しくお願いし

ます。


